
1 
 

 
 

 

 

 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I AGROMJEDISIT DHE 

EKOLOGJISE 

 

MIRATOHET 

 

Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 
 

 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
Model UBT/2019.1, Viti Akademik 2019-2020 

 

 

CIKLI I DYTE I STUDIMEVE 
Pranë Departamentit të Agromjedisit dhe Ekologjisë 

 

MASTER PROFESIONAL “ MENAXHIM MJEDISI” 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Shkence toke e 

avancuar 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ilir Kristo 

Prof. Dr. Fran Gjoka 

2 Toka&plehërimi dhe 

mjedisi 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Adrian Maçi 

Prof. As. Liri Miho  

3 Sistemet e menaxhimit 

të mbetjeve 

4 60 30 30 6  

Prof. Dr. Uran Abazi 

 

4 Bazat e agroekologjise 4 60 30 30 6 Prof. As. Adrian Doko 

          Dr. Romina Koto 

5 Menaxhim peisazhi dhe 

teknologji GIS 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Aida Bani 

 

 Totali 20 300 150 150 30  
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Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Politikat e perdorimit  

te tokes 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 

2 Kimi e aplikuar në 

mjedis  

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Sulejman Sulçe 

3 Ekotoksikologjia e 

ndotesve organike 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

4 Metodologji 

kerkimi&modelime 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Sulejman Sulçe 

Dr. Silvana Mustafaj 

5 Legjislacion mjedisor 

dhe kuadri institucional 

4 60 30 30 6 Dr. Joli Korita 

Prof. Dr. Seit Shallari 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

 

Viti  II           Semestri 3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Menaxhim dhe 

auditim mjedisi 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Seit Shallari 

Msc. Vjola Bakillari 

2 Planifikim i 

qendrueshëm i 

energjise  

4 60 30 30 6 Prof. As. Dr.Etleva Jojiç 

Prof. Dr. Valdete Vorpsi 

3 Analize dhe 

menaxhim rrisku 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Seit Shallari 

Msc. Vjola Bakillari 

4 Manaxhim projekti 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Jamarbër Malltezi 

5 Komunikim në 

shkencën e mjedisit 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Seit Shallari 

Msc. Vjola Bakillari 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

 

Viti II           Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë profesionale      15 

2 Provim diplome/Mikrotezë      15 

 Totali      30 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT    DEKANI 

          Prof. Dr. Seit SHALLARI      Prof. Dr. Ilir Kristo 
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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I AGROMJEDISIT DHE 

EKOLOGJISE 

 

MIRATOHET 

 

Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 
 

 

 

 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

Model UBT/2019.1, Viti Akademik 2019-2020 

 

CIKLI I DYTE I STUDIMEVE 
 

Pranë Departamentit të Agromjedisit dhe Ekologjisë 

 

MASTER PROFESIONAL: “ZHVILLIM RURAL DHE MJEDISOR I QENDRUESHEM” 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Zhvillim rural 4 60 30 30 6 Prof. As Dr. Etleva Dashi 

2 Ekonomi rurale 4 60 30 30 6 Prof. As Dr. Ilir Kapaj 

3 Politika nacionale dhe 

BE per zhvillim rural 

4 60 30 30 6 Dr. Alban Hasani 

4 Ekologji rurale 4 60 30 30 6 Prof. As. Dr. Albert Kopali 

5 E drejta agrare dhe 

mjedisore 

4 60 30 30 6 Dr. Jolia Korita 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

      Viti  I                                                                                                                                Semestri  2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Politika mjedisore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Seit Shallari 

Msc. Vjola Bakillari 

2 Menaxhim i burimeve 

natyrore 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 
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3 Menaxhimi i cilesise 

dhe sigurise mjedisore 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

4 Menaxhim i peisazhit 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Aida Bani  

5 Planifikim i 

qendrueshëm i 

energjise ne zonat 

rurale 

4 60 30 30 6 Prof. As. Dr.Etleva Jojiç 

Prof. Dr. Valdete Vorpsi 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

    Viti  II                                                                                                                                Semestri  3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Komunikm dhe 

keshillim ne 

zhvillimin rural 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ylli Biçoku 

2 Menaxhim projekti 4 60 30 30 6 Prof. As. Dr. Remzi Keco 

3 Siguria Ushqimore 

dhe Shendeti Publik  

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Bizena Bio 

4 Analizë mjedisore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Sulejman Sulçe 

5 Teknika mostrimi in 

situ dhe analiza 

laboratorike 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ilir Kristo 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

 

Viti II                                                                                                                                    Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë profesionale      15 

2 Provim diplome/Mikrotezë      15 

 Totali      30 

 

 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT    DEKANI 

 

         Prof.  Dr. Seit SHALLARI      Prof. Dr. Ilir KRISTO 

 


